«Утверждаю»
Председатель общественного совета
при управлении ветеринарии
Ростовской области

                                                                                                                         Т.И. Лапина
                                                                                                  «17»  октября 2016 г.

Протокол №22
заседания общественного совета
при управлении ветеринарии Ростовской области

12 октября 2016 года 	г. Ростов-на-Дону
11-00	ул. Вавилова, 68

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Лапина Т.И. – председатель общественного совета, профессор ФГБНУ «Северо-Кавказский зональный научно-исследовательский ветеринарный институт»;
Пушкарева И.И. – заместитель генерального директора государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом»;
Кушнарева Т.В. – секретарь общественного совета, юрисконсульт ГБУ РО «Ростовская горСББЖ».

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:
Давиденко В.В. – начальник  ГБУ РО «Ростовская горСББЖ»;
Дедкова С.Ю. – директор филиала - главный ветеринарный врач города Батайского филиала ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»
Дохненко Л.Е. – заместитель директора ГБУ РО «Ростовская областная ветеринарная лаборатория»;
       Тищенко М.А. – председатель правления Ассоциации предприятий зообизнеса Южного округа.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
       Моренец А.Б. – представитель МКУ «ЦБЖ»;
       Носов В.Е. – заместитель начальника управления ветеринарии РО;
       Прончакова О.Н. – заведующий сектором финансового планирования, бухгалтерского учета и отчетности управления ветеринарии РО;
       Ян М.Е. – главный ветеринарный врач отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно-профилактической работы ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО».
Заседание членов общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области открыла Лапина Т.И.:
- сообщила о наличии кворума для принятия решений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вопросы формирования перечня услуг при выполнении государственного задания.
2. Рассмотрение вопроса о включении в состав общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области представителя зоозащитной организации.

1. СЛУШАЛИ:
            Ян М.Е. – главного ветеринарного врача отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно-профилактической работы ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
	       Прончакову О.Н. – заведующего сектором финансового планирования, бухгалтерского учета и отчетности управления ветеринарии РО.

В обсуждении участвовали Лапина Т.И., Дедкова С.Ю., Тищенко М.А.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
Моренец А.Б. – представителя МКУ «ЦБЖ».

        В обсуждении участвовали Лапина Т.И., Давиденко В.В., Дедкова С.Ю., Тищенко М.А.
        В голосовании участвовали 7 членов общественного совета.
        Количество голосов: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3.

       РЕШИЛИ:

2.1.  Включить в состав общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области Моренец Аллу Борисовну – представителя МКУ «ЦБЖ».

Секретарь общественного совета                                                                            Т.В. Кушнарева